ПРОТОКОЛ № 1110
заседания Совета Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»
(далее Союз)

Дата проведения: 26 января 2021 года.
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414.
Время начала заседания Совета: 12.00
Время окончания заседания Совета: 12.20

На настоящем заседании присутствуют три из трех членов Совета. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Председатель Совета Сепиашвили Ян Ревазович.
Секретарем заседания Совета избрана Комарь Анастасия Владимировна.
На заседании без права голоса присутствует Президент Союза Галиуллин Ринат Фаргатович.
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Совета Союза Комарь А. В.

Повестка дня:
Слушали: Председателя Совета Союза – Сепиашвили Я. Р., который огласил повестку дня:

1. Внесение изменений в сведения реестра членов Союза в связи со сменой наименования и юридического адреса ООО «СЕРВИССПЕЦСТРОЙ».
2. Исключение Общества с ограниченной ответственностью «АЛЬЯНССТРОЙ» из состава членов Союза.
3. Внесение изменений в сведения реестра членов Союза в связи с увеличением размера обязательств по одному договору ООО «Глобус Строй».
4. Внесение изменений в сведения реестра членов Союза в связи с увеличением размера обязательств по договорам заключенных с использованием конкурентных способов ООО «Глобус Строй».

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Совета Союза
Против                - 0
Воздержались    - 0
 Принято решение: утвердить повестку дня Совета Союза
 Председатель Союза объявил заседание открытым.

          По первому вопросу повестки дня
     Слушали:
        - Председателя Совета Союза Сепиашвили Я. Р., который предложил рассмотреть заявление Общества с ограниченной ответственностью «СЕРВИССПЕЦСТРОЙ» (ООО «СЕРВИССПЕЦСТРОЙ») (ИНН 1650377422, ОГРН 1191690030597) о внесении изменений в сведения реестра членов Союза, в связи со сменой наименования и юридического адреса.
Обсудив вопрос о внесении изменений в выписку из реестра членов Союза

           Голосовали:
 За                         - 3
 Против                - 0
 Воздержались    - 0

           Принято решение
           – заявление ООО «СЕРВИССПЕЦСТРОЙ» (ИНН 1650377422, ОГРН 1191690030597) удовлетворить в полном объеме. Внести соответствующие изменения в сведения реестра членов Союза.

      По второму вопросу повестки дня
      Слушали:
 - Председателя Совета Союза Сепиашвили Я. Р., который сообщил, что от члена Союза Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬЯНССТРОЙ» (ООО «АЛЬЯНССТРОЙ») (ИНН 1660294415, ОГРН 1171690049508) поступило заявление о добровольном прекращении членства в Союзе.
В соответствии с ч.1, ч.3 ст. 55.7 и ч.3.1 ст.55.17 Градостроительного кодекса РФ членство в Союзе прекращается с 26.01.2021 г.
Председатель Совета предложил считать ООО «АЛЬЯНССТРОЙ» (ИНН 1660294415, ОГРН 1171690049508) исключенным из состава членов Союза по собственному желанию с 26.01.2021 г., действие выписки из протокола №1051 от 24.09.2020 г. прекращенным, о чем внести изменения в реестр членов Союза «Объединение профессиональных строителей».

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
    1. Считать Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬЯНССТРОЙ» (ИНН 1660294415, ОГРН 1171690049508) исключенным из состава Союза по собственному желанию, действие выписки из протокола №1051 от 24.09.2020 г. прекращенным.
2.  Уведомить ООО «АЛЬЯНССТРОЙ» и НОСТРОЙ о принятом решении, сведения внести в реестр членов Союза.

         По третьему вопросу повестки дня
 Слушали:
         - Председателя Совета Союза – Сепиашвили Я. Р., который предложил рассмотреть заявление Общества с ограниченной ответственностью «Глобус Строй» (ООО «Глобус Строй») (ИНН 1661056131, ОГРН 1181690027540) о внесении изменений в сведения реестра членов Союза, в связи с увеличением размера обязательств по одному договору.
Обсудив вопрос о внесении изменений в выписку из реестра членов Союза

           Голосовали:
 За                         - 3
 Против                - 0
 Воздержались    - 0

           Принято решение
        – заявление ООО «Глобус Строй» (ИНН 1661056131, ОГРН 1181690027540) удовлетворить в полном объеме. Внести соответствующие изменения в сведения реестра членов Союза.

        По четвертому вопросу повестки дня
 Слушали:
[bookmark: _GoBack]         - Председателя Совета Союза – Сепиашвили Я. Р., который предложил рассмотреть заявление Общества с ограниченной ответственностью «Глобус Строй» (ООО «Глобус Строй») (ИНН 1661056131, ОГРН 1181690027540) о внесении изменений в сведения реестра членов Союза, в связи с увеличением размера обязательств по договорам заключенных с использованием конкурентных способов.
Обсудив вопрос о внесении изменений в выписку из реестра членов Союза

           Голосовали:
 За                         - 3
 Против                - 0
 Воздержались    - 0

           Принято решение
        – заявление ООО «Глобус Строй» (ИНН 1661056131, ОГРН 1181690027540) удовлетворить в полном объеме. Внести соответствующие изменения в сведения реестра членов Союза.

          Повестка дня заседания Совета исчерпана.
Председатель объявил заседание Совета Союза закрытым.

Председатель Совета Союза                                                                          Сепиашвили Я. Р.

Секретарь Совета Союза                                                                                Комарь А. В.
2